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Úvod

Předmětem této bakalářské práce je zpracování tématu „Vznik podnikatelského subjektu

na základě realizace konkrétního podnikatelského záměru“. Téma bakalářské práce bylo

zvoleno z důvodu možnosti založení vlastního podniku, zabývajícího se 3D reklamou.

Hlavním cílem této bakalářské práce je vypracovat podnikatelský plán pro nově

zakládaný podnik, který bude osnovou pro jeho založení. Dílčím cílem práce je shrnout

teoretické poznatky k problematice založení podniku. Dalším cílem je zmapovat okolí

nově vznikajícího podniku, navrhnout vhodný podnikatelský záměr, který bude

obsahovat zakladatelský projekt a rozpočet pro nově vznikající subjekt.

Podnikatelský záměr je zpracován ve formě podnikatelského plánu pro podnik Proitem

s. r. o., jehož hlavní činností je prodej a potisk reklamních předmětů. Práce popisuje

jednotlivé kroky k založení společnosti a odhaluje hrozby a příležitosti podniku.

V úvodu bakalářské práce jsou vymezeny základní pojmy související s podnikáním,

rozdělení malých a středních podniků v České republice a následně je uveden stručný

popis historie a význam malých a středních podniků.

Další jednotlivé kapitoly jsou složeny ze dvou částí: teoretické a praktické. V kapitole č.

3 práce pokračuje zvoleným názvem - Proitem s. r. o., vybráním vhodné formy

podnikání a vymezením poslání podniku Proitem s. r. o. Analýza podnikatelského

prostředí je zpracovaná podle SWOT analýzy, PEST analýzy a Porterova modelu pěti

sil, který odhaluje 2 největší konkurenty v odvětví.

V kapitole č. 5 je uvedeno samotné zpracování podnikatelského plánu, kde jsou jeho

jednotlivé položky. Obsahuje základní popis podnikatelského záměru, produktů a

dalších bodů podnikatelského plánu, kde je stručně uvedena teorie a následně je

praktikována na podnik Proitem s. r. o. Je zde zpracována analýza okolí podniku,

analýza zákazníků a konkurence. Jsou zde vypracované marketingové, výrobní, finanční

a projektové plány. V závěru bakalářské práce je zpracovaná analýza nejvýznamnějších

rizik.
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1 Vymezení základních pojmů v podnikání

Úvodem práce je důležité vymezit základní pojmy, které souvisí s podnikáním.

V mnoha publikacích jsou různé definice podnikání, podnikatele a podniku. Pro potřeby

bakalářské práce jsou vybrané následující tři.

1. 1 Podnikání

„Podnikáním se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně podnikatelem vlastním

jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.“ [12, § 2]

Soustavností se zde myslí fakt, že činnost je opakovaná nebo pravidelná. Samostatnost

značí, že FO jedná osobně a v případě PO jednání vykonává stanovený statutární orgán.

Činnost vykonávána vlastním jménem označuje, že fyzická osoba jedná pod svým

jménem a příjmením a právnická osoba pod svým názvem. Odpovědnost pojednává

o tom, že podnikatel nese veškerá rizika spojená s činností, a za dosažení zisku se bere

úmysl tohoto zisku docílit (nemusí být splněno).

1. 2 Podnikatel

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“ [10, str. 50]

Definice pochází z Občanského zákoníku, který vstoupil v platnost 1. 1. 2014. [10]

Podnikatel se snaží zhodnotit kapitál, který do podniku vložil, a čelí tak riziku, že

nebude úspěšný a o svůj vklad přijde.

1. 3 Podnik

„Obchodní závod je organizovaný soubor jmění, který podnikatel vytvořil a který z jeho

vůle slouží k provozování jeho činnosti. Má se za to, že závod tvoří vše, co zpravidla

slouží k jeho provozu.“ [10, str. 58]
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Podnik vzniká k vykonávání podnikatelské činnosti, a proto se uvádí, že jde

o tzv. „institucionalizované podnikání“.

Podnik lze pochopit také jako subjekt, který mění vstupující zdroje na statky. [6]

1. 3. 1 Dělení podniků v ČR

Podniky v České republice dělíme: [7]

1) podle právní formy

 podnik jednotlivce

Je dělen podle druhu živnosti nebo podle předmětu podnikání. Živnosti se dále dělí

na ohlašovací a koncesované.

Mezi ohlašovací patří: volné, vázané a řemeslné. Z hlediska volných živností

je nutné ohlásit záměr živnostenskému úřadu v dané lokalitě a doložit všeobecné

podmínky pro udělení živnosti. U vázaných živností je nutné prokázat odbornou

způsobilost k dané činnosti.

U řemeslných živností je nutné splnit jednu z následujících podmínek:

a. odbornou způsobilost v oboru

b. odborné vzdělání + 1 rok praxe

c. 6 let praxe v oboru

d. vlastnit doklady o rekvalifikaci

Živnosti koncesované vznikají na základě správního rozhodnutí a patří

sem například taxislužba.

 osobní společnosti

 Veřejná obchodní společnost

Společnost, kterou mohou založit nejméně 2 osoby, které ručí za závazky

společně a nerozdílně. Společníkem nesmí být osoba, na kterou byl

v posledních 3 letech uvalen konkurz. Zisk a ztráta se dělí rovným dílem

a sepisuje se zde společenská smlouva. [19]
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Výhodou této formy společnosti je, že není nutný počáteční kapitál a pro

společníka je celkem jednoduché ze společnosti vystoupit. [9]

 Komanditní společnost

Pro založení je potřeba minimálně jeden komanditista a jeden

komplementář. Komanditista je osoba, která ručí do výše svého vkladu

a komplementář ručí celým svým majetkem. [10]

Společnost se zakládá společenskou smlouvou a statutárním orgánem je

komplementář.[19]

Komplementář musí splňovat všeobecné podmínky pro provozování

živnosti. [9]

 kapitálové společnosti

 Společnost s ručením omezeným

Nejrozšířenější forma podnikání právnických osob v ČR. [9]

Zakládá ji neomezený počet osob a minimální základní kapitál je 1 Kč.

Společníci sepisují zakladatelskou smlouvu nebo zakladatelskou listinu

podle počtu zakládajících osob. Zisk si společníci rozdělují podle

poměru podílů, které vlastní, pokud to ve společenské smlouvě není

stanoveno jinak. [10]

Společnost ručí za své závazky celým svým majetkem. [19]

 Akciová společnost

Založení je možno minimálně jednou osobou. Základní kapitál činí

2 000 000 Kč. Kapitál je rozdělen na podíly – akcie. [10]

Společnost ručí za závazky celým svým majetkem, akcionáři neručí.

Statutárním orgánem je představenstvo, společnost vytváří rezervní

fond pouze ve výši vlastních akcií. [19]
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 družstva

Družstvo je neuzavřený počet osob, které je založeno za účelem vzájemné

podpory. Zakládá jej nejméně 5 členů FO nebo 2 členové PO. Nejčastěji se

setkáváme s družstvy bytovými, sociálními nebo úvěrovými. Základním

dokumentem jsou zde stanovy.[19]

„Družstvo lze charakterizovat jako dobrovolné a samosprávné sdružení

neuzavřeného počtu osob korporativního typu, spravované s respektem k rovnosti

členů podle obecně uznávaných demokratických zásad, které za společného úsilí

svých členů provozuje podnik nebo jinou činnost za účelem uspokojování jejich

hospodářských nebo sociálních cílů.“ [6, str. 81]

2) podle sektorů a hospodářských odvětví

A. zemědělství

B. průmysl

C. služby

Podle sektorů se člení podniky do primárních, sekundárních, terciálních a kvartérních.

Každý sektor se zabývá určitým druhem činností.

Podle hospodářských odvětví člení podniky Odvětvová klasifikace ekonomických

činností – OKEČ. Jednotlivé položky zahrnují seskupení činností.

3) podle velikosti

Kritériem je počet zaměstnanců, obrat a velikost kapitálu nebo zisk.

4) podle typu výroby

 hromadná - často jen jeden druh výrobku

 vázaná - kromě jednoho hlavního výrobku ještě jeden nebo více sdružených

nebo vedlejších výrobků

 sériová - výroba ve skupinách výrobků

 plynulá - nepřetržitý sled časově stejných pracovních úkonů

 kusová - různé druhy výrobků v malém množství
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1. 4 Historický vývoj malých a středních podniků

Od roku 1918 do roku 1945 bylo Československo jednou z 15 nejrozvinutějších zemí


[…]


Základní kapitál společnosti a podíly společníků

Základní kapitál společnosti tvoří vklad jediného společníka ve výši ...,- Kč, který byl v

okamžiku podpisu této listiny plně splacen. Správou vkladu byla pověřena banka …

Čl. 6

Orgány společnosti

Orgány společnosti tvoří

a) valná hromada,

b) jednatel.

Čl. 7

Valná hromada

Působnost valné hromady vykonává zakladatel jako jediný společník svým rozhodnutím.

Zakladatel se může nechat zastoupit zástupcem, který se musí prokázat písemnou plnou mocí,

vystavenou za tímto účelem.

Čl. 8

Jednatel

Prvním a jediným jednatelem společnosti je pan…, trvale bytem…

Jednatel jedná ve všech věcech společnosti samostatně v postavení statutárního orgánu

navenek vůči třetím osobám.

Čl. 9

Jednání a podepisování za společnost

Jménem společnosti jedná jako statutární orgán její jednatel, a to samostatně a v plném

rozsahu. V rozsahu stanoveném touto smlouvou nebo obecně závazným právním předpisem

může jednatel udělit k právním úkonům plnou moc i třetí osobě.

Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěné nebo nadepsané obchodní firmě

společnosti připojí svůj vlastnoruční podpis jednatel nebo jím zmocněná osoba.

Čl. 10

Účast ve společnosti, převod obchodního podílu

Zakladatel je oprávněn převést svůj obchodní podíl nebo jeho část na třetí osobu.

Smlouva o převodu obchodního podílu musí být písemná a nabyvatel musí výslovně

prohlásit, že přistupuje k této zakladatelské listině, resp. jejím doplňkům.

Čl. 12

Závěrečná ustanovení

Tato zakladatelská listina a z ní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem.

V případě zrušení společnosti bude likvidace provedena podle příslušných ustanovení

v Obchodním Z.

Tato zakladatelská listina, jakož i její změny a doplňky nabývají platnosti a účinnosti dnem

podpisu.

Zakladatelská listina, jakož i její změny a doplňky se sepisují v 6 stejnopisech, z nichž po

dvou obdrží rejstříkový soud, po dvou zakladatel a po dvou společnost.

V Praze dne

Podpis zakladatele

Zdroj:http://www.uniregensburg.de/Einrichtungen/ZSK/Tschechische_Rechtssprache/formels

ammlung/daten/Vzor_zakl_list.htm

http://www.uniregensburg.de/Einrichtungen/ZSK/Tschechische_Rechtssprache/formelsammlung/daten/Vzor_zakl_list.htm
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Příloha D - Rozpočet vybavení kanceláře

Rozpočet na vybavení kanceláře

Položka ks cena/ks

cena bez

DPH DPH celkem

1. Kancelářský stůl- IKEA 7 3000 21 000 4 410 25 410

2. Kancelářská židle-IKEA 9 800 7 200 1 512 8 712

3. Počítač Acer Aspire One 7 12000 84 000 17 640 101 640

4. Diáře 10 320 3 200 672 3 872

5. Papír A4 20 96 1 920 403 2 323

6. Kopírka 2 10699 21 398 4 494 25 892

7. Pořadače 20 55 1 100 231 1 331

8. Nůžky 8 50 400 84 484

9. Lepidla 9 40 360 76 436

10. Skartovací stroj 4 2500 10 000 2 100 12 100

11. Tonery 15 450 6 750 1 418 8 168

12. Obálky 150 2 300 63 363

13. Psací potřeby - 5460 5 460 1 147 6 607

14. Kancelářské odkladače 25 120 3 000 630 3 630

15. Regály 9 620 5 580 1 172 6 752

16. Koberec 1 5000 5 000 1 050 6 050

17. Programové vybavení 6 5000 30 000 6 300 36 300

18. Grafické vybavení 1 18 827 18827 3953,67 22780,67

Celkem 272 848,95

Zdroj: Vlastní zpracování, 2014

Abstrakt

ČADKOVÁ, Denisa. Zahájení podnikatelské činnosti na základě konkrétního podnikatelského

záměru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 81 s., 2014.

Klíčová slova: založení podniku, podnikatelský plán, právní formy podnikání

Cílem této bakalářské práce je založit podnik dle vypracovaného podnikatelského plánu.

V první části bakalářské práce jsou stručně uvedeny základní pojmy, které souvisejí

s podnikáním, je zde přehled právních forem podnikání v ČR, historie a význam MSP. Je zde

definováno poslání založeného podniku, jeho název a vybraná právní forma podniku. Součástí

práce je i analýza podnikatelského prostředí.

V druhé části je vypracován podnikatelský plán, který je rozdělen do jednotlivých

teoretických bodů a následně aplikován na nově vznikající subjekt. Najdeme zde analýzu

okolí, konkurence a zákazníků. Nechybí také vypracované marketingové, finanční a

projektové plány. Na závěr je provedena analýza rizik a jejich zhodnocení.

Abstract

ČADKOVÁ, Denisa. Starting business on the basis of a specific business plan. Bachelor

work. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 81 p., 2014.

Key words: creation of a business, business plan, legal forms of business

The goal of this bachelor thesis is to establish a business according to prepared business plan.

In the first part of this bachelor thesis are briefly presented the basic terms, which are related

with a business. There is an overview of the legal forms of business in Czech Republic, a

history and importance of MSP. There is defined mission statement

of business, selected its name and legal form of company. The thesis also includes analysis of

the business environment.

In the second part is prepared business plan, which is divided into different theoretical points

and then applied to the newly formed entity. We can find there an analysis

of an area, competitors and customers. Marketing, financial and project plans are also there.

At the end of my thesis I presented the analysis of risks and their evaluation.