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FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotiQ
A) Definovrání cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazýov é zpracov áni práce (skladba vět, gramatika)
F") Formální zptacování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborn;im jazyker,
II) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Nawhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: l
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velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:,

Studentka Denisa Čadková předložila bakalářskou práci, která popisuje zahájení podnikatelské
činnosti, pfičemž se zaměřuje na konkrétní podnikatelský plan pro zvolený podnikatelský záměr.
Autorka nejprve vymezuje zák|adní pojmy, poté se již věnuje konkrétnímu podnikatelskému pliínu,
kde vŽdy kombinuje teoretický úvod a poté náwh jeho praktického provedení. V kapitole Analýza
podnikatelského prostředí autorka upravila SWOT a PEST ana|ýzu do požadované šíře, takže jsou její

Ústupy relevantní pro dané téma. V oblasti podnikatelského planu provedla autorka doporučované
úpravy. V účetních výkazech se blíže pokouší specifikovat dané položky, v práci již nejsou hrubé
chyby a nejasností.Y závěrupráce je zdařilé provedení přehledu moŽných rizik. Seznam použitých
online zdrojů by měl byt proveden v obecně přijímané formě a celý postup azávěry práce by by,lo
vhodné provést více do hloubky a konkrétněji, ale celkově práce splňuje kladené požadavky.
Vzhledern k tomu, že studentkaprokéna|a snahu a řídila se převiížnou většinou doporučení, navrhuji
práci klasifikovat stupněm velmi dobře a doporučuji ji k obhajobě před státní komisí.
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otáz|ry a připomínky k bližšímu vysvět|ení při obhajobě:3

luktv se ve vaší pliínované roxrazea výsledovce projevilo čerpríní cizíhokapitálu, např. úvěru u
banky?

Co vás vedlo k výběru právé tohoto typu podniku pro zahájerupodnikatelské činnosti?

KPM

V'Plzni, ďne27.8.2014
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Metodické pozrrámky:
',Kliknutím na pole vyberte požadovaný kva|ifikační stupeň.
", Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, oáůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět..]ow a připomínky k bližšfuil vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtri otrízky'
Posudek na DP/ BP odev.-zd9jle ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozději do 2.9. 2014.spolu

s pracína sekretariát KPM.
Posudek musí bý opafien v|astnoručním podpisem modře (Ítro rozeznání originálu).